DECRETUM ABBREVIATVM, SIGILLATIM CVNCTA ATTINGENS.

Liber Decreti divisus est in tres partes: quarum Prima est de Distinctiōnibus, Secunda de Causis, Tertia de Consecratione. Prima pars distincta est in Distinctiones centum & unam.

Decima quinta, notat de tempore quo sacri canones, libriq; & concilia celebrata fuerunt: & quae oportū sūt admittenda 31.

Decima sexta, ponit quod canonēs Apostolorum sunt recipiēndi: postea ostendit quo tempore, & quo residente in Papatu, vel imperio quodlibet concilium est celebratum 37.

Decima septima, dicit non concilia, sed conventicula celebrari sine Papa 46.

Decima octava, ostendit quod provincialia concilia nihil generaliter possunt constitui: idēo

consequēter declarat ad quid sint utilia, & quoties in anno, & quo tempore anni, & cuius auctoritate sunt celebrāda, & quod metropolitanus nihil debet exigere ab Episc. ad concilium conveniētib.

Addit de poena Episcopi, qui votatus ad synodum non venit 49.

Decima nona, vim Decretalium ostendens dicit mandata ecclesiastica devote servanda 54.

Vigesima, dicit quod in causis diffiniendis sacri canones: in expōnenda verò sacr. scriptura sancti doctores attenduntur 60.

Vigesima prima, tractat de diversis ordinibus & gradib. ministrorum, docēdo qui sunt executores sive ministri canonū, à majori usq; ad infimum. Et differentias ministrorum locū rū assignat, probans quod major à minori non debet judicari 62.

Vigesima secunda, de dignitate Romanæ Ecclesiæ, & quarundam aliarum 67.

Vigesima tertia, de ordinatione ministrorum incipiens à Romano Pontifice, & descendens usque ad ostiarium 70.

Vigesima quarta, de examinatione ordinandorum 79.

Vigesima quinta, de officiis clericorum, incipiendo ab ostiario, & ascēdendo usq; ad Episcopum, circa medium distinctionis inchoat tredecim præcepta regulæ Apostolicæ, & prosequitur ibi, Oportet Episcopum esse sine criminē. Et inde hacta occasione, ponit varias significationes hujus nominis, crimen. Et ostendit quod sit morale & quod veniale 80.

Vigesima sexta, exequitur secundum præceptum Apostolicæ regulæ, Oportet Episcopum esse unius uxoris virum 85.

Vigesima septima, probat quod nolentes votare cōvenientiam, ad sacros ordines promovendi non sunt, assignans differentiam inter solenne & simplex votum 87.

Vigesima octava, probat quod clericis habere uxores nō licet in Ecclesia occidentali, addēs de subdiaconatu, qui olim prohibitus nō erat. Vid. quod ibi notatur 90.

Vigesima nona, ostendit quadam capitula tradita esse ex causa, quedam ex tempore, quedam ex loco, quedam ex persona 95.

Trigesima, quia dictum fuit 28. dist. sup. quod sacerdotes non debent a se abdicere uxores suas prætextu religionis, hic dicit quod ex causa fuit. hoc statutum, scilicet propter quoddam haereticos, qui conjugia detestabantur ib.

Trigesima prima, probat & ponit exempla in terminis, qualiter clericis continere debent, & quod ab omnibus est servanda continentia, nisi ab orientalibus 99.

Trigesima secunda, adhuc prosequitur de continentia clericorum. Et dicit quod constituti in quatuor sacris ordinib; tenentur continere, & si habent publicas concubinas, nullus eorum Missam audiat 103.

Trige-

Decretum abbreviatum.

- Trigesima tertia, ostendit quod bigamī, corpore vitiati, usurarii publicē p̄enitentes, lusores in scena, ludentes, furiosi, arreptiti, accipiētes meretrices in uxores, & concubinas habentes, promoveri non possunt 109.
- Trigesima quarta, ponit quod oportet Episcopum vitare nimiam familiaritatem domesticarum personarum, & etiam consanguinearum, & quod venari non licet 111.
- Trigesima quinta, agit de tertio capitulo Apostolicæ regulæ, Oportet ordinandum non esse violentum 117.
- Trigesima sexta, exponendo illud, prudentem, dicit quod clerici debent habere peritiam literarum sacrarum 119.
- Trigesima septima, ostendit quod clerici non debent libros gentilium respicere, peritiam tamē secularium scientiarum debent habere 121.
- Trigesima octava, probat quod literis debet esse eruditus sacerdos, & canones ignorare non debet. Ignorantia enim ipsi est peccato 126.
- Trigesima nona, ostendit quod oportet Episcopum esse prudenter, in negotiis secularibus, ut sua cautela reddantur Ecclesiæ indemes 129.
- Quadragesima, prosequitur quintum capitulum Apostolicæ regulæ. Oportet Episcopum esse ornatum. Et primo de ornatu interiori, qui consistit in virtutib. ib.
- Quadragesima prima, tractat de ornatu, qui consistit in gravitate, incessu, habitu, & temperantia potus & cibi 133.
- Quadragesima secunda, declarat illud, hospitalem 135.
- Quadragesima tertia, illa duo, pudicum, & doctorem 137.
- Quadragesima quarta, illud, non violentum, quod est pars ejus quod dicimus f. 35. dist. 140.
- Quadragesima quinta, illud, nō percussorem 143.
- Quadragesima sexta, illud, non litigiosum 149.
- Quadragesima septima, illud, non cupidum, domui suæ bene prepositum 151.
- Quadragesima octava, illud, nō neophyti 154.
- Quadragesima nona, prædicta præcepta Apostolicæ regulæ sub compendio, & breviter recapitulat. Et ponit causas & rationes quare criminosi & vitiosi non debent in Episcopos promoveri 155.
- Quinquagesima, agit de lapsu & reparatione clericorum 158.
- Quinquagesima prima, de curialibus sive officiariis, ratiociniis obligatis, judicibus & advocatis ordinandis, vel non 178.
- Quinquagesima secunda, de præposteratione sacerorum ordinum, sive de clero per saltum promoto 180.
- Quinquagesima tertia, de curiæ annexis in Clero vel monasterio recipiendis, vel non. Et ibi probat quare curiales & aliter obligati ordinandi non sunt 181.
- Quinquagesima quarta, de servis à non Dominis manumissis non promovēdis, nisi libertatem sint consecuti 182.
- Quinquagesima quinta, de corpore vitiatis, bigamis, illiteratis, publicē p̄enitentibus ordinandis, vel non 188.
- Quinquagesima sexta, de filiis Presbyterorum, & natis de fornicatione & adulterio non ordinandis 192.
- Quinquagesima septima, de baptizatis in ægritudine an ordinantur 196.
- Quinquagesima octava, de Monachis non ordinandis sine licentia Abbatis 197.
- Quinquagesima nona, de laicis literatis non subito ordinandis ibidem.
- Sexagesima, ostendit ex quibus ordinibus aliquis eligendus sit in præpositum, vel Decanum, vel Archipresbyterum, vel Episcopum. colum. 198.
- Sexagesima prima, ostendit quod laici non sunt eligendi in Episcopos, sed postulandi ibid.
- Sexagesima secunda, ostendit quod clericorum est eligere, & populi consentire 199.
- Sexagesima tertia, probat quod nullo modo laici debent se ingere electione Episcoporum 205.
- Sexagesima quarta, ponit quod tempore & quibus præsentib. debent Episcopi consecrari 216.
- Sexagesima quinta, dicit quod præsentibus omnibus Episcopis comprovincialib. vel se excusantibus debet Episcop. consecrari ab Archiepiscop. Et ibi dicit, quod si ceteris ordinationi Episcoporum consentientibus duovel tres contradicant, obtineat plurimorum sententia 218.
- Sexagesima sexta, de promotione Archiepiscopi, qui ab omnib. Episcopis comprovincialibus est ordinandus, & non est consecratus à paucioribus quam à tribus. colum. 221.
- Sexagesima septima, de promotione live ordine Presbyterorum ibidem.
- Sexagesima octava, dicit quod illi qui sunt ordinati ab illis, quos non constat esse Episcopos, iterū sunt ordinandi. Sive determinat de ordinatione non iteranda, & de Chorpiscopis ibid.
- Sexagesima nona, quod prima tonsura clerici de manu Abbatis potest suscipi. Veldic quod determinat de non ordinatis, ne in ecclesia Dei ministrent 223.
- Septuagesima, tractat ne quis ordinetur sine titulo 224.
- Septuagesima prima, ne quis ordinetur à non suo Episcopo ib.
- Septuagesima secunda, ne ignotus clericus sine literis dimissoriis, sive commendatatiis recipiatur. colum. 226.
- Septuagesima tertia, ostendit qualiter literæ formatæ & dimissoriæ fiant 227.
- Septuagesima quarta, tractat an invitis ordines conferantur. colum. 228.
- Septuagesima quinta, de tempore & die consecrationis Episcoporum, necnon de temporib. ordinationum aliorum clericorum. colum. 221.
- Septuagesima sexta, de jejuniis quatuor temporum: & quare sunt jejunanda 233.
- Septuagesima septima, ponit qualiter clerici sunt per gradus ordinandi & etiam tractat de intersticiis temporum 237.
- Septuagesima octava, in qua etate sunt sacerdotes ordinandi. colum. 239. 11.
- Septuagesima nona, repetit de ordinatione summi Pontificis, quæ à solis Cardinalibus fieri debet. colum. 240.
- Octuagesima, in quibus locis sunt ponendi Episcopi vel Archiepiscopi 243.
- Octuagesima prima, epilogado docet quod ordinandus in Episcopum debet esse sine crimine: nec

Decretum abbreviatum.

Clerici mulieribus cohabitare debent 244.

Octagesima secunda, docet quod Episcopos his qui suis manibus laborare non possunt, providere debet: & addit quod si quis ministerorum fornicationem committat, & agat poenitentia ex dispensatione potest in ordinibus remanere 251.

Octuagesima tertia, docetur quod praepositus non solum à peccato immunis esse debet, sed etiam peccatis aliorum consentire non debet 254.

Octuagesima quarta, vult quod praepositus sit vigilans circa defensionem pauperum, revelationem oppressorum, & curationem monasteriorum 255.

Octuagesima quinta, tractat de hospitalitate clericorum, quae est Episcopis necessaria 257.

Octuagesima sexta, probat quod oportet Episcopum esse doctorem, ut sciat subditos corrigerem. Item liberaliter circa patientes necessitatem, & non circa iustiones 258.

Octuagesima septima, probat quod viduis, orphanis & oppressis, Episcopus debet dare subsidium. col. 263.

Octuagesima octava, dicit quod clerici cupiditatis causa negotiantes esse non debent: sed pietatis causa curam orphanis, & viduas impendere 265.

Octuagesima nona, dicit quod oportet Episcopum esse domui sua bene praepositum, ut sciat in dispensatione rerum Ecclesiæ regulam esse observandam 269.

Nonagesima, docetur qualiter litigiosi corripiendi sunt, & non ordinandi. tractans de lictis & honestis operibus 271.

Nonagesima prima, de modo cantandi in ecclesia, etiam de electi potestate. Dicit etiam quod si clericis sua beneficia non sufficiant, possunt sibi necessaria querere artificio suo licito 273.

Nonagesima secunda, dicit quod magis corde, quam vocibus cantandum est 274.

Nonagesima tertia, de obedientia minori erga maiores, & quod nullus debet communicare inimicis Romanæ Ecclesiæ 276.

Nonagesima quarta, de legato Romani Pontifici, qui impedientis non est: & impedientes sunt excommunicandi. Probat etiam

quod major in officio, minori vicies suas committere potest: & de presumptione Archidiaconorum. colum. 285.

Nonagesima quinta, dicit quod etiam presentib. Episcopis Presbyteri quamvis eis subditi, possunt sacra mysteria celebrare, & prædicare 286.

Nonagesima sexta, dicit quod laicus (etiam Imperatoribus) non licet aliquem ordinare, vel de rebus Ecclesiæ judicare 290.

Nonagesima septima, dicit quod precibus Ecclesiæ Imperator & ceteri Principes possunt eam juvare: subjacentib. Ecclesiam Romanam legationem undecunq; sine signatis apicibus non recipere 299.

Nonagesima octava, dicit quod clerici peregrini & ultramarini, sine testimonio quinque Episcoporum recipiendi non sunt 301.

Nonagesima nona, dicit de primis & potestate eorum, qualiter nullus est appellandus universalis 302.

Centesima, tractat de pallio, & usu eius 304.

Centesima prima & ultima, dicit unam provinciam in duas non dividendam 308.

¶ Secunda pars, que est de Causis distincta est in Causis xxxvi. quarum qualibet plures sub se questiones continentur.

¶ Prima causa questiones habet septem.

Prima, querit utrum vendere spiritualia sit peccatum. sol. sic. colum. 308.

Secunda, an pro ingressu ecclesiæ vel monasterii pecunia sit exigenda vel persolvenda. sol. non. colum. 352.

Tertia, utrum præbendas ecclesiæ emere sit simonia. sol. sic. 356.

Quarta, utrum ille reus criminis sit, cujus pater pro eo ignorantie simoniam commisit. sol. ignoranti facti, non juris, excusat eum. colum. 363.

Quinta, utrum liceat ei retinere quod pater pro eo simoniæ acquisivit. sol. de rigore juris non, de misericordia fecit 367.

Sexta, utrum ignoranter asimilatio ordinati sunt abjiciendi, vel

non sol. probata ignorantia misericorditer tolerantur 369.

Septima, utrum renuncians sua heresi in Episcopali dignitate sit suscipiens. sol. rigor vult eum deponi, sed dispensatio sustineri. colum. 370.

¶ Secunda causa habet otto questiones. Et in ea quinque precedit quarum tam.

Prima, querit utrum in multifacientia sit ordo servandus. sic, nisi sint notoria 282.

Secunda, utrum spoliatus ab aliquo sit judicandus. Non ante restitutionem 391.

Tertia, quâ poenâ sint feriendi in accusatione deficientes. Taliione 392.

Quinta, utrum accusatore deficienti reus sit cogendus ad purgationem. Non, nisi infamia publica labore 395.

Quarta, an duorum testimoniis Episcopus sit condemnandus. sic 404.

Sexta, quo remedio causa sublevatur. Appellatione: quæ tamen ei danda non est, qui causa dilationis appellat 406.

Septima, an laici, vel monachi, vel quilibet inferiorum ordinum sint admittendi in accusatione majorum. Non, de jure novo. colum. 419.

Octava, qualiter accusatio fieri debeat. sol. in scriptis 436.

¶ Tertia causa questiones xi. complectitur.

Prima, utrum restituiri sit facienda quibuslibet spoliatis. sol. sic, nisi in certis casibus. Nam infamatus, apostata, justè spoliatus, præcisis & suspectus, non sunt restituendi 438.

Secunda, querit de induciis, quo spacio sint danda: an post restitucionem tantum, an post vaccinationem ad causam quibuslibet concedenda sunt. solut. ad arbitrium judicis 440.

Tertia, quo spacio mensium sint utrique concedenda. sol. ut prius 442.

Quarta, utrum infames sint recipiendi ad testimonium. solut. non, nisi contra sui similes 444.

Quinta, an testes domestici vel inimici sint producendi. sol. non. colum. 446.

Sexta,

in oratione soluta.

Sexta, utrū reus extra Provinciam sit producendus. sol. nō. 450

Septima, utrū criminosus possit esse judex. sol. sic, ab Ecclesia toleratus. 454

Octava, utrū Episcopus possit ab uno judicari. sol. nō nisi à xii. Episcopis: reservata sententia summo Pontifici. 459

Nona, utrū accusatores vel testes in absentem vocem accusacionis vel testificationis exhibere valeant. sol. non. 460

Decima, utrum deficientes in uno capitulo, sint admittendi ad sequentia. sol. non. 463

Vndeclima, utrum accusatus in accusatore possit convertere accusationem. sol. non, nisi in maiori crimen. 464

¶ Quarta causa habet questiones 8j.

Prima, an in excommunicatione constitutus, alium accusare valeat. sol. non. 465

Secunda, an infra xii. annos in criminali causa quis testificari possit. sol. non. 467

Tertia, an ab accusatione prohibitus possit esse testis. sol. nō ibi.

Quarta, an idem possit esse accusator & testis. sol. non. 469

Quinta, an si vocatus ad causā non veniat, sit excommunicandus. sol. sic, nisi justam absentię causam probaverit. 471

Sexta, an calumniator in propria causa sit audiendus. sol. sic, si causa non sit criminalis. ibid.

¶ Quinta causa habet 8j. questiones.

Prima, quā poenā sit feriēdus qui famosum libellū scribit. sol. anathemate, nisi scripturā probaverit. 472

Secunda, quōd quis sit ad causam vocandus antequam excommunicetur. sol. non tantum semel, sed bis. 473

Tertia, an per procuratorem quis causam agere valeat criminale. sol. non, nisi sit persona illustris. Causam verò injuriū civilem, sic. 474

Quarta, an absq; synodali audiētia Episcopus sit damnandus. sol. non. 475

Quinta, an sit habendus pro i-nimico, qui aliquem accusat. sol. nō, si hoc faciat ex charitate. 476

Sexta, quā poenā sit plectenus, qui non probat objecta. sol. talione. 478

¶ Sexta causa questiones 8j. habet.

Prima, utrū criminosi vel infames religiosum Episcopū possint accusare de simonia. Nō. 480

Secunda, si Episc. accusationem in accusantem cōvertere voluerit, an ejus verbo simplici fides adhibenda sit: Non. 487

Tertia, an liceat petere judiciū Episcopi alterius Provinciæ. Nō, nisi in causa damnationis. ibid. Quarta, cuius judicium sit expetendū, cūm Episcopi Provinciæ in sua sententia discordant. Archiepiscoporum & Episcoporum vicina Provinciæ. 489

Quinta, an accusatore deficiente reus sit ad probationē cogendus. Non, sed bene ad purgationem, si laboret infamia. 491

¶ Septima causa habet ij. questiones.

Prima, utrū vivente Episcopo alius poterit in eadē ecclesia ordinari. Nō, nisi trāferatur vel cedat. Tamē pro infirmitate vel senectute datur sibi coadjutor. 491

Secunda, utrū hi qui cesserunt causa infirmitatis, sanitatem recepta possint cathedram repeterere. Non. 511

¶ Octava causa questiones 8j. colligit.

Prima, utrum liceat Episcopo sibi successorem eligere. Non. 512

Secunda, an amicorū patrocinia in electione valeant. Non. 519

Tertia, an sit simonia, post electionē pro indemnitate Ecclesiæ juramentum præstare. Sic, si patet super hoc præcessit. ibid.

Quarta, an liceat clericis declinare judicia Episcopi de criminē accusati ante sententiā tempus. Non ante condemnationem, nisi perappellationem. 520

Quinta, an accusatus coram Apostolico, sine ejus literis debeat reverti. Non. 521

¶ Nonā causa habet ij.. questiones.

Prima, an ordinatus ab excōmunicato ejiciendus sit. Non, si ignoravit illum esse excommunicatum. 521

Secunda, an liceat Archiepiscopo vel Episcopo clericos alterius ordinare. Non, sine literis proprii Episcopi. 523

Tertia, an liceat Archiepiscopo clericos sui suffraganei absolve-re vel damnare. Nō, nisi data ne-

gligentia, vel appellatione interposita. 426

¶ Decima causa questionib. ij. est contenta.

Prima, an ecclesia cum omnī dote ad Episcopū pertineat, vel ad ejus ordinationes. Sol. sic 532,

Secunda, an liceat Episcopo res Ecclesiæ distrahere. Sol. non, nisi in certis casibus. 535

Tertia, quid à singulis ecclesiis nomine cathedralici valeat exigere. Sol. duos solidos. 540

¶ Undecima causa habet ij. questiones.

Prima, an clericus ante civilē judicem sit trahendus. Non. 544

Secunda, quā poenā dignus sit qui clericum ad seculare judicē traxit. Excommunicatione. 557

Tertia, quā poenā dignus sit, qui sententiā Episcopi non servaverit. Depositione. ibid.

¶ Duodecima causa questiones continent quinq.

Prima, an liceat clericis proprium habere. Non, regularib. 587

Secunda, an res Ecclesiæ possint dare. Non, nisi in casib. 597

Tertia, utrum clerici acquisita de rebus Ecclesiæ possint relinquare, quibus voluerint. Non, nisi in Ecclesiæ. 620

Quarta, quib. possint clerici relinquerre, quā de suis & Ecclesiæ rebus provenerint. Partim Ecclesiæ, partim hæredib. 621

Quinta, an liceat clericis testamentum facere. Sic, de propriis rebus. 622

¶ Decimaterciacausa habet ij. questiones.

Prima, utrum decimæ sint dāde ratione territorii, vel personæ. Sol. ratione utriusque. 624

Secunda, an jus percipiendi & solvendi decimas tollatur ratione temporis. Sol. sic. 626

¶ Decimaquartacausa habet 8j. questiones.

Prima, an liceat clericis in iudicio sua repetrere. Sic. 637

Secunda, an super reb. Ecclesiæ testes ejusdē sint audiedi. Sic. 638

Tertia, an præter forte aliquid accipere sit usura. Sic. 639

Quarta, an liceat clericis vellacis usuras accipere. Non. 640

Quinta, an eleemosynæ sint de usuris facienda. Non. 642

Sexta, an usurarii possint poenitentiam agere. Non, si habeant unde possint restituere. 645

Decretum abbreviatum

¶ Decima quinta causa habet
¶ij. questiones.

Prima, an ea quæ sicut ab ignorantibus vel mente alienatis, sint eis imputanda. Nō, nisi culpa sua ad ignorantiam devenerint. 647

Secunda, an pro impensis patrocinii, liceat clericis munera exigere. Sic. 652

Tertia, an per confessionem mulieris, cum qua peccavit sacerdos, sit condemnandus. Non. ib.

Quarta, an die dominico debent Episcopi causas audire. Non. col. 654

Quinta, an neganti crimen pugatio sit indicenda. Sic, si laborat infamia. 655

Sexta, an in criminalibus confessio sit extorquenda. Non. ib.

Septima, an solus Episcopus Diaconum vel Presbyterum deponere possit. Non. 657

Octava, si confessus vel convictus de his, quæ ante ordinacionem commisit, valeat ministrare. Non. colum. 659

¶ Decima sexta causa habet
¶ij. questiones. Et in ea quinta
queſto ponitur in tertio
loco.

Prima, an liceat monachis officium celebrare. Sol. sic, cum permissione Episcopi: & licentia Abbatis. 661

Secunda, an liceat eis in capellis suis sacerdotes instituere. Sol. sic, si quas possideant pleno jure. col. 663

Quinta, an Episcopus vel Abbas jure territorii capellam valeat vendicare. Sol. non. 685

Tertia, an jura ecclesiæ per prescriptionē tollantur. Sol. sic. 686

Quarta, an Ecclesia contra ecclesiam vel monasterium possit præscribere. Sol. sic. 693

Sexta, si quis in rem ecclesiæ ab aliquo detentam sua auctoritate irreperitur, an cadat à causa. Sol. sic, sed non ecclesia. 694

Septima, an liceat alicui ecclesiæ de manu laici recipere. Sol. non, nisi ecclesia vel monasterium habeat jus patronatus. 696

¶ Decima septima causa habet
¶ij. questiones.

Prima, an reus sit voti, qui à proposito sui cordis recedit. Sol. non, quantum ad ecclesiam, nisi ore pronunciaverit. 707

Secunda, an beneficia ei reddenda sint, qui eis in infirmitate renunciavit. Sol. sic, si non erat sui compos. 708

Tertia, an liceat illi qui se monasterio tradidit postea ad propria redire. Sol. non. 709

Quarta, an discedens de monasterio sine sui Abbatis licentia, possit sua vindicare. Sol. non. 710

¶ Decima octava causa habet
ij. questiones.

Prima, an Abbas factus Episcopus acquirat Ecclesiæ, vel monasterio. Sol. dum fuit Abbas, acquisivit monasterio: sed factus Episcopus, Ecclesiæ. 721

Secunda, an per Episcopum Abbas sit eligendus vel instituendus. Sol. ab Episcopo est ordinatus: à fratrib. vero eligendus. 722

¶ Decima nona causa continet
ij. questiones.

Prima, an Episcopus debeat permettere clericos transfire ad monasterium. Sol. sic. 731

Secunda, si noluerit, an liceat eis eo invito transfire. Sol. sic. 732

Tertia, an liceat canonicis regularib. transfire ad monasterium monachorum. Sol. non, sine licentia sui prælati. ibid.

¶ Vigesima quarta causa habet
jo. comprehendit.

Prima, utrum pueri traditi monasterii sint cogendi ibi manere. Non, nisi postquam venerint ad annos discretionis. 735

Secunda, si præter voluntatem parentum intraverint monasterium, an per eos inde possint extrahiri. Sic, infra annum & diem: si sint infra annos discretionis. 738

Tertia, an qui invitatus cuculam induit, cogatur eam retinere.

Non, nisi post consenserit. 739

Quarta, an liceat ab uno monasterio ad aliud transfire. Sic. 742

¶ Vigesima prima causa habet
¶. questiones.

Prima, an clericus possit in duabus Ecclesiis inscribi. Sol. non. colum. 743

Secunda, an liceat clericis à sua Ecclesia ad alia transfire. Sol. non, sine literis vel licentia sui prælati. 744

Tertia, an liceat clericis suscipere pro curationem secularium negotiorum. Sol. non, nisi causa pietatis. 746

Quarta, an liceat clericis vestibus fulgidis ornari. Sol. non. 747

Quinta, quā poenā sint puniēdi clerici ad judicium secularē fugientes. Sol. excommunicatione. colum. 749

¶ Vigesima secunda causa gerit
queſtiones quinq.

Prima, an juramentum sit praestandum. Sic, causa necessitatis. 750

Secunda, an sit perjurus qui iurat falsum, & credit verum. Sic, propter intentionē fallendi, tamē postea dicitur contrarium. 755

Tertia, an liceat clericis denegare Episcopo consuetam obedientiam: Non, ante condemnationem. 762

Quarta, an juramentum illicitum sit servandum. Non. 763

Quinta, an perjurus sit qui a lium pejare cogit. Sol. sic. 769

¶ Vigesima tercia causa habet
¶ij. questiones.

Prima, an militare sit peccatum. Non, si justè fit. 776

Secunda, quod sit bellū justū. Sol. Quod sit edicto superioris repetendarum rerū, aut propulsandarum injuriarum causa. 779

Tertia, an injuria sociorum sit armis propulsanda. Sic. 783

Quarta, an vindicta sit inferenda. Sic, ab eo cuius interest. 784

Quinta, an sit peccatum iudicii vel ministro reos occidere. Non, causa justitiae. 809

Sexta, an mali sint ad bonum cogendi. Sic. 825

Septima, an hæretici sint spoliandi suis & Ecclesiæ suæ bonis. Sic. 828

Octava, an liceat clericis arma movere. Non manu propria, nisi causa necessitatis. 830

¶ Vigesima quarta causa habet
queſtiones ij.

Prima, an hæreticus aliquem possit excommunicare. Non. 842

Secunda, an post mortem possit aliquis excommunicari. Sic, pro hæresi. 858

Tertia, an pro peccato domini ejus familia possit excommunicari. Non, sed interdicto supponi. colum. 861

¶ Vigesima quinta causa habet
ij. questiones.

Prima, an auctoritate privilegii quis contra ius commune valeat se tueri. Sol. sic. 879

Secunda, an sequentia privilegia derogent prioribus. Sol. sic, si ex certa scientia fuerint concessæ. col. 884

¶ Vigesim

in oratione soluta.

IVigesima sexta causa quæstio
nes sij. continet.

Prima, an sint sortilegi, qui sub
ficto religionis nomine futura
promittunt. Sol. sic. 890

Secunda, an sit peccatum esse
sortilegium. Sol. sic. ibid.

Tertia, à quibus genus divi-
nationis sumpsit exordium. Sol.
à Persis. 894

Quarta, quos sunt genera divi-
nationis. Sol. quatuor secundum
numerum: duo secundum for-
mam, quod videre potes. ibid.

Quinta, an sortilegi sint excō-
municandi. Sol. sic. 896

Sexta, an excommunicatus ab
Episcopo possit reconciliari à
Presbytero. Sol. non. Episcopo
inconsulto, nisi in necessitatibus
articulo. col. 904

Septima, an morientibus sit
penitentia imponenda. Sol. non,
tamen est eis innotescenda. 908

IVigesima septima causa habet
quæstiones ij.

Prima, an conjugium possit es-
se inter voyentes. Sol. non, si vo-
rum sit solennizatum, secus si
simplex fuerit. 913

Secunda, an liceat sponsu à sua
sponsa recedere. Sol. non, si de-
sponsatio sit de presenti. 926

IVigesima octava causa gerit
quæstiones ij.

Prima, an conjugium sit inter
infideles. Sol. 941

Secunda, an liceat converso
ad fidem ducere aliam, vivente
priore. Sic, si sit divisus ab ipsa in-
fideli. 950

Tertia, an bigamus sit, qui an-
te baptismum unam uxorem, &
post aliam habuit. Sic. 951

IVigesima nona causa habet
ij. quæstiones.

Prima, an sit conjugium inter
servum & ingenuam. Sol. sic, nisi
error impedit. 952

Secunda, si prius putabat hūc
esse liberum, & postea deprehen-
derit ipsum esse servum, an pos-
siteum deserere. Sol. sic. 953

IVigesima causa habet 5.
quæstiones.

Prima, an liceat reddere debi-
tum uxori, quæ filium de sacro
fonte levavit. Sic, nisi ex consen-
tu utriusq; sit factum. 956

Secunda, an sponsalia contra-

hantur inter infantes. non. 960